
1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 

Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 

67 Praha 3 

tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Vojtěch Novák      ................................................................  

Název práce: Průběh hospodářského cyklu v letech 2000 až 2017 a jeho dopad na 

nezaměstnanost v ČR ve srovnání se zeměmi OECD ................................................................  

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Slavoj Czesaný, DrSc.      ...............................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  x    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?  x    

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   x   

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?   x   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Téma diplomové práce je aktuální a významné v tom, že sleduje souvislosti vývoje 

zaměstnanosti a významných makroekonomických indikátorů jako je HDP a jeho nabídkové a 

poptávkové komponenty a další ukazatele mapující makroekonomický vývoj. Důležitý 

poznatkový fond tvoří rovněž identifikace vývoje trhu práce ve světě a jeho porovnání s 

vývojem  v ČR. Zjištěné rozdíly ve vývoji trendů segmentů trhu práce  mohou inspirovat méně 

pokročilé země v napodobení  podpůrných sil ekonomik zemí vyspělých. 

1.2 Náročnost tématu na teoretické znalosti je poměrně značná, ověřování teoretických 

poznatků je často složité a specifické vzhledem k proměnlivosti a rozsahu faktorů, které jej 

ovlivňují. Konkrétním příkladem může být např. proměnlivost vlivu charakteru vzdělání na 

strukturu vývoje trhu práce. 

1.3 Náročnosti tématu na praktické zkušenosti může napomáhat řada indikátorů, jako je míra 

nezaměstnanosti, míra zaměstnanosti, dlouhodobá nezaměstnanost, vztah inflace a 

nezaměstnanosti, minimální mzda aj.   

1.4 Dostupnost podkladových materiálů postupně přibývá, což platí zejména pro instituce 

mezinárodní jako je např. OECD.  

 

Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  x    



2 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?  x    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?   x   

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?  x    

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?   x   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura diplomové práce má potřebnou logiku a přehlednost. Ta vyplývá již z 

obsahového přehledu, v kterém je vymezen nejen soubor indikátorů, ale i jejich významy a 

souvislosti u dosažených výsledků. 

Bod 2.5: Úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní linie práce je ve shodě se zadáním, 

v kterém souvislosti byly vymezeny.  

Popř. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?  x    

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? x    

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  x    

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?  x   

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? x    

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?   x   

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Autor zformuloval cíl práce jasně a logicky strukturovaně. Svědčí o tom 

charakteristika cíle DP v zadání, která zněla:  Cílem práce je analýza příčin a dopadů 

hospodářského cyklu v ČR na nezaměstnanost v ČR v letech 2000-2017, přičemž je vývoj 

porovnán s trendem vývoje v zemích OECD.  

Bod 3.3: Výše uvedený cíl práce byl naplněn v dostatečné míře.      

Bod 3.4: Přínosem teoretické části bylo prohloubení některých poznatků teorie hospodářského 

cyklu a hospodářských politik v před-krizové, krizové a po-krizové fázi.  

Bod 3.6: Závěry jsou dobře strukturované a obsahují přidanou hodnotu zejména v mezinárodní 

komparaci trhu práce. 

Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  x    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?               x                                 

 

                                                                                                                                                        

  



3 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  x    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Kvalita citací odkazů je v pořádku      

Popř. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení  Práce splňuje z hlediska kvality, obsahu, rozsahu a formálních 

náležitostí požadavky z Metodiky NF, práce je doporučena k obhajobě.       

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

      

 

Navržená známka: velmi dobře 

 

Datum:       ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 



4 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 

 

 


